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PIOTR ANDRUSIECZKO
Piotr Andrusieczko jest dziennikarzem, publicystą, naukowcem specjalizującym się
w tematyce ukraińskiej. Stały współpracownik „Nowej Europy Wschodniej”. Redaktor 
naczelny wydawanego w Pradze miesięcznika „Ukraińskij Żurnał”. Od grudnia 2013 roku 
relacjonuje wydarzenia na Ukrainie dla polskich mediów. W kwietniu 2014 roku został 
korespondentem „Gazety Wyborczej” na Ukrainie. Był na Majdanie, na Krymie i od 
początku konfliktu na wschodzie Ukrainy. Został wybrany Dziennikarzem Roku 2014
w konkursie Grand Press.

IRYNA BEKESZKINA
Iryna Bekeszkina jest dyrektorem Fundacji „Inicjatywy Demokratyczne” im. Ilka Kuczeriwa 
i starszym pracownikiem naukowym w Instytucie Socjologii Ukraińskiej Akademii Nauk. 
Posiada tytuł doktora filozofii przyznany przez Instytut Filozofii Ukraińskiej Akademii 
Nauk. Prowadziła liczne projekty badawcze na temat roli sondaży opinii publicznej, 
demokratyzacji, integracji europejskiej i zagadnień społecznych. Jest autorem ponad 100 
prac badawczych oraz licznych publikacji w mediach. W latach 2006–2014 Iryna 
Bekeszkina znalazła się na liście stu najbardziej wpływowych kobiet Ukrainie.

LEONIDAS DONSKIS
Leonidas Donskis jest litewskim filozofem i pisarzem.  Były deputowany Parlamentu 
Europejskiego (2009–2014). Jest autorem i redaktorem ponad czterdziestu książek,
w tym siedemnastu w języku angielskim. W swoich pracach łączy teorie polityczne, 
historię idei, filozofię kultury i filozofię literatury ze stylem eseistycznym. Jest 
profesorem i wicedyrektorem ds. badań na Uniwersytecie Zarządzania i Ekonomii ISM
na Litwie.  Pełni funkcję Konsula Honorowego Finlandii w Kownie. 

WOJCIECH DUDA
Wojciech Duda jest historykiem, publicystą, wydawcą. Współzałożyciel „Przeglądu 
Politycznego” i jego redaktor naczelny od 1991 roku. Doradca wicemarszałka Sejmu
i Senatu (1998–2006). Od 2007 roku główny doradca prezesa Rady Ministrów.

DARIUSZ FILAR
Dariusz Filar jest ekonomistą, naukowcem, publicystą, profesorem Uniwersytetu 
Gdańskiego. Współtwórca podziemnego „Przeglądu Politycznego”. Wykładał w Center 
for Russian and East European Studies na Uniwersytecie Michigan (1992–1995). 
Współpracował również z Central European University. Od 1999 roku zajmował 
stanowisko głównego ekonomisty Banku Pekao S.A. Członek Rady Polityki Pieniężnej 
(2004–2010). Wchodził również w skład Europejskiej Rady Ekonomistów. Członek Rady 
Gospodarczej przy prezesie Rady Ministrów.
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ZBIGNIEW JANAS
Zbigniew Janas jest politykiem, przedsiębiorcą. Działacz opozycji w PRL. W latach 
1978–1980 był współpracownikiem KSS KOR. W 1980 roku wstąpił do Solidarności, 
kierował związkiem w zakładzie Ursus, od 1981 roku wchodził w skład Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”. W latach 1985–1989 był działaczem podziemnej Solidarności 
Polsko-Czechosłowackiej, a w 1989 roku założycielem Solidarności Polsko-Węgierskiej. 
W drugiej połowie lat 80. pracował w Spółdzielni Pracy Unicum, był też założycielem
i udziałowcem Loran CKM sp. z o.o.

WIKTOR JEROFIEJEW
Wiktor Jerofiejew jest pisarzem, poetą, krytykiem literackim, doktorem nauk 
filologicznych. Absolwent Moskiewskiego Uniwersytetu Państwowego. Założyciel
i wydawca czasopisma literackiego „Metropol”. Autor m.in.: powieści – „Rosyjska 
Piękność”, „Sąd Ostateczny”, „Encyklopedia duszy rosyjskiej”, „Dobry Stalin”, „Akimudy” 
oraz zbiorów „Życie z idiotą”, „Mężczyźni”, „Bóg X”, „Rosyjska apokalipsa”, „Świat Diabła”. 
Aktywny komentator życia politycznego i społecznego w Rosji i Europie. 

PIOTR KAPCZYŃSKI
Piotr Kapczyński jest ekonomistą, przedsiębiorcą. Współtwórca podziemnego „Przeglądu 
Politycznego”. Od 1977 roku był zaangażowany w działalność opozycyjną. 
Współpracował z Biurem Interwencyjnym Komitetem Samoobrony Społecznej KOR, 
należał do Studenckiego Komitetu Solidarności, kolportował materiały Wolnych 
Związków Zawodowych. W Sierpniu ’80 drukował ulotki, organizował zaopatrzenie 
drukarni strajkowej i pełnił rolę tłumacza w rozmowach z zagranicznymi 
korespondentami. Założył niezależne wydawnictwo „Alternatywa”. Był etatowym 
pracownikiem pierwszej Solidarności. 

BASIL KERSKI
Basil Kerski jest redaktorem, menadżerem kultury, publicystą, politologiem. Dyrektor 
Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku, redaktor naczelny dwujęzycznego 
Magazynu Polsko-Niemieckiego „DIALOG”, redaktor „Przeglądu Politycznego”.
Był wykładowcą historii i politologii na Wolnym Uniwersytecie oraz na Uniwersytecie 
Humboldta w Berlinie. Jako ekspert w dziedzinie polityki międzynarodowej pracował
w amerykańsko-niemieckim Aspen Institute Berlin, Niemieckim Towarzystwie Polityki 
Zagranicznej, Centrum Badań Społecznych w Berlinie oraz w Bundestagu. 

JOHN C. KORNBLUM
John C. Kornblum jest amerykańskim dyplomatą i przedsiębiorcą. Był m.in. członkiem 
sztabu Planowania Polityki Departamentu Stanu pod kierownictwem Henry’ego 
Kissingera (1973–1975), Dyrektorem Biura ds. Europy Środkowej w Departamencie Stanu 
(1981–1985), ministrem i zastępcą dowódcy amerykańskiego sektora w Berlinie 
Zachodnim (1985–1987), asystentem Sekretarza Stanu ds. europejskich i specjalnym 
wysłannikiem na Bałkanach (1995–1997) oraz ambasadorem Stanów Zjednoczonych
w Niemczech (1997–2001). Od 2001 roku pracuje jako bankier inwestycyjny i doradca
ds. handlu międzynarodowego. 
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KONRAD KNOCH
Konrad Knoch jest doktorem nauk historycznych, kierownikiem Działu Badań 
Historycznych Europejskiego Centrum Solidarności, wykładowcą Uniwersytetu 
Gdańskiego. Przygotował m.in. pracę pod tytułem «Regionalna Komisja Koordynacyjna 
NSZZ „Solidarność” Region Gdańsk w latach 1982–1989», opublikowaną w książce pod 
red. A. Friszkego „Solidarność podziemna 1981–1989” (2006) oraz „Pisma liberalne 
drugiego obiegu w Polsce w latach 1979-1990”, książkę nagrodzoną w konkursie na 
najlepszy debiut historyczny (2012).

PAWEŁ KOWAL
Paweł Kowal jest politykiem, doktorem nauk politycznych, historykiem, publicystą. Poseł 
na Sejm (2005–2009), sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
(2006–2007), były deputowany do Parlamentu Europejskiego (2009–2014). Pracował 
jako ekspert ds. polityki wschodniej w Centrum Stosunków Międzynarodowych 
(2001–2003). Był dyrektorem Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki (2003–2005). 
Pracował jako ekspert w Muzeum Powstania Warszawskiego, jest współautorem 
koncepcji muzeum.

IWAN KRASTEW
Iwan Krastew jest dyrektorem Centrum Strategii Liberalnych w Sofii oraz pracownikiem 
naukowym w Instytucie Nauk o Człowieku w Wiedniu. Jest współzałożycielem ośrodka 
European Council on Foreign Relations, oraz autorem książek „Democracy Disrupted. 
The Global Politics on Protest” (2014), „In Mistrust We Trust: Can Democracy Survive 
When We Don't Trust Our Leaders?” (2013) i „The Anti-American Century” (2007). 
Wspólnie z Alanem McPhersonem jest autorem zbioru esejów pt. „Shifting Obsessions: 
Three Essays on the Politics of Anticorruption” (2004). Wraz ze Stephenem Holmesem 
napisał książkę o polityce Rosji, która ukaże się w najbliższym czasie. 

IRENEUSZ KRZEMIŃSKI
Ireneusz Krzemiński jest socjologiem, publicystą, badaczem. Profesor nauk 
humanistycznych. Współtwórca podziemnego „Przeglądu Politycznego”, związany ze 
środowiskiem liberałów gdańskich. Od 1972 roku związany jest zawodowo z Instytutem 
Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Wykłada na Uniwersytecie Warmińsko
-Mazurskim. Członek zarządu polskiego PEN Clubu. Na początku lat 90. należał do 
Kongresu Liberalno-Demokratycznego. Członek Rady Gospodarczej przy prezesie Rady 
Ministrów.

JANUSZ LEWANDOWSKI
Janusz Lewandowski jest ekonomistą, politykiem, publicystą, doktorem nauk 
ekonomicznych. Deputowany do Parlamentu Europejskiego. W latach 2010–2014 był 
komisarzem europejskim ds. programowania finansowego i budżetu w KE. Były minister 
przekształceń własnościowych. Przewodniczący Rady Gospodarczej przy prezesie Rady 
Ministrów.
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GEORGES MINK
Georges Mink jest socjologiem i politologiem, specjalistą ds. Europy Środkowo
-Wschodniej. Dyrektor Badań w Institute des Sciences Sociales et du Politique (ośrodek 
badawczy CNRS we Francji), Université de Paris X w Nanterre. Jego badania i publikacje – 
łącznie ponad 250 książek, prac badawczych i artykułów – są poświęcone ustrojom 
politycznym i ich ewolucji socjopolitycznej, przekształceniom elit politycznych w byłych 
państwach komunistycznych w Europie Środkowo-Wschodniej oraz europeizacji 
ustrojów politycznych. Obecnie przedmiotem jego zainteresowań badawczych jest 
problematyka transitional justice w krajach UE. 

MAŁGORZATA NOCUŃ
Małgorzata Nocuń jest zastępczynią redaktora naczelnego „Nowej Europy Wschodniej”, 
dziennikarką „Tygodnika Powszechnego”. Współautorka książek: „Białoruś. Kartofle
i dżinsy” (2007), „Ograbiony naród. Rozmowy z intelektualistami białoruskimi” (2008), 
„Łukaszenka. Niedoszły car Rosji” (2014). Laureatka wielu nagród dziennikarskich,
w 2014 roku wyróżniona w konkursie Pióro Nadziei za korespondencje z Kaukazu 
Północnego.

CORNELIUS OCHMANN
Cornelius Ochmann jest specjalistą do spraw polityki europejskiej, relacji UE – Rosja oraz 
Polski, Rosji, Ukrainy, Białorusi. Dyrektor Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
Studiował na uniwersytetach w Moguncji i we Wrocławiu. Pracował w Fundacji 
Bertelsmanna, gdzie był m.in. odpowiedzialny za projekt International Bertelsmann 
Forum (1994–2013). Cornelius Ochmann doradzał niemieckim i europejskim instytucjom 
w relacjach z krajami Europy Wschodniej. Publikował w Polsce w „Nowej Europie 
Wschodniej”i „New Eastern Europe”. 

JELENA NIEMIROWSKA
Jelena Niemirowska jest politologiem, historykiem sztuki, publicystką i dziennikarką, 
doktorem filozofii. Założycielka i dyrektor Moskiewskiej Szkoły Nauk Politycznych, 
przemianowanej na Szkołę Edukacji Obywatelskiej. W latach 1978–1990 redaktor 
naczelna Centrum Informacyjnego ds. Kulturalnych i Społecznych.
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ADAM POMORSKI
Adam Pomorski jest tłumaczem literatury pięknej z rosyjskiego, niemieckiego, angielskiego, 
białoruskiego i ukraińskiego, eseistą, krytykiem literackim. Tłumaczyć zaczął w latach 
70., początkowo z rosyjskiego. Ukończył studia socjologiczne na Uniwersytecie 
Warszawskim. W 1983 roku debiutował jako poeta. Od 2008 roku należy do jury Nagrody 
Mediów Publicznych w dziedzinie literatury pięknej COGITO. Doktor nauk humanistycznych 
w zakresie literaturoznawstwa. Prezes Polskiego PEN Clubu (od 2010).
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ANDRIJ PORTNOW
Andrij Portnow jest doktorem nauk historycznych. Visiting professor na Uniwersytecie 
Humboldta w Berlinie (od 2012). Redaktor naczelny „Ukraina Moderna” (2006–2010). 
Autor pięciu książek oraz wielu artykułów z obszaru historiografii oraz pamięci w Europie 
Środkowej i Wschodniej. Laureat Nagrody im. Jerzego Giedroycia („Nauka na wygnaniu. 
Aktywność naukowa emigracji ukraińskiej w Polsce 1919–1939” [2008]) oraz Nagrody im. 
Jurija Szewelowa („Historie do użytku domowego. Polsko-rosyjsko-ukraiński trójkąt 
pamięci” [2013]). 

MARIA PRZEŁOMIEC
Maria Przełomiec jest dziennikarką, byłą korespondentką Sekcji polskiej BBC i Telewizji 
Polskiej. Specjalizuje się w tematyce związanej z krajami byłego ZSRR. W TVP Info 
prowadzi program Studio Wschód (od 2007). Współpracuje m.in. z gazetą „Dziennik”
i tygodnikiem „Przewodnik Katolicki”. Członkini rad programów „Niezależne Media 4”
i „Wsparcie niezależnych wydawnictw w Centralnej Azji”, zorganizowanych przez 
Fundację „Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej” (od 2001). Z wykształcenia archeolog 
peruwiański, studiowała na Uniwersytecie Jagiellońskim.

MYKOŁA RIABCZUK
Mykoła Riabczuk jest kulturoznawcą, historykiem, pisarzem, krytykiem literackim. 
Pracownik naukowy Ukraińskiego Centrum Badań Kulturologicznych w Kijowie
i wykładowca kursów monograficznych w Studium Europy Wschodniej. Członek redakcji 
czasopism „Krytyka”, „Nowa Europa Wschodnia” i „South Eastern Europe”. Autor wielu 
książek i artykułów na temat społeczeństwa obywatelskiego, tożsamości narodowej, 
nacjonalizmu i transformacji postkomunistycznej w byłych republikach radzieckich. 
Absolwent Politechniki Lwowskiej i Instytutu Literackiego im. Maksima Gorkiego
w Moskwie.

WIESŁAW RADZIWINOWICZ
Wacław Radziwinowicz jest dziennikarzem i publicystą. Założyciel olsztyńskiego oddziału 
Gazety Wyborczej. Wieloletni korespondent „GW” w Rosji, na Ukrainie i Białorusi. 
Zamieszkały w Moskwie. Autor książki „Gogol w czasach google’a”. Absolwent 
polonistyki na Wyższej Szkole Pedagogicznej w Olsztynie oraz dziennikarstwa na 
Uniwersytecie Warszawskim.

JANUSZ REITER
Janusz Reiter jest dyplomatą, ekspertem ds. stosunków międzynarodowych, publicystą. 
Był ambasadorem RP w Niemczech (1990–1995) i USA (2005–2007). Przewodniczący 
Rady Fundacji Centrum Stosunków Międzynarodowych. Autor wielu publikacji 
książkowych, wydawanych zarówno w Polsce, jak i zagranicą. Absolwent germanistyki na 
Uniwersytecie Warszawskim.
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DONALD TUSK
Donald Tusk jest politykiem, publicystą, historykiem. Przewodniczący Rady Europejskiej 
(od grudnia 2014). Były prezes Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej (2007–2014), 
najdłużej sprawujący urząd premiera w III RP. Wicemarszałek Senatu (1997–2001), 
wicemarszałek Sejmu (2001–2005), senator i poseł. Działacz opozycyjny w czasach PRL. 
Współzałożyciel „Przeglądu Politycznego”. Absolwent historii na Uniwersytecie Gdańskim. 

Paweł Adamowicz | Prezydent Miasta Gdańska
Łukasz Adamski | zastępca dyrektora Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia
Syune Barseghyan | absolwentka Akademii Solidarności 2014
Josh Black | absolwent Akademii Solidarności 2013
Ioana Burtea | absolwentka Akademii Solidarności 2013
Piotr Buras | dyrektor warszawskiego biura European Council on Foreign Relations
Mikołaj Chrzan | Redaktor Naczelny trójmiejskiego oddziału Gazety Wyborczej
Jan Andrzej Dąbrowski | dyrektor Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka Jeziorańskiego
Karolina Demus | Eastbook.eu
Oksana Denys | Konsul Generalna Ukrainy w Gdańsku
Sławomir Dębski | dyrektor Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia
Roland Freundenstein | zastępca dyrektora Centrum Studiów Europejskich im. Wilfrieda Martensa
Wojciech Górecki | członek zarządu Fundacji Solidarności Międzynarodowej
Irene Hahn-Fuhr | dyrektor Przedstawicielstwa Fundacji im. Heinricha Boella w Warszawie 
Łukasz Jasina | Kultura Liberalna
Marek Kacprzak | Konsul Honorowy Republiki Austrii w Gdańsku
Ketevan Kantaria | absolwentka Akademii Solidarności 2013
Andrzej Kanthak | Konsul Honorowy Wielkiej Brytanii w Gdańsku
Andrzej Kotula | Euroregion Pomerania
Piotr Kłoczowski | wicedyrektor Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie
Małgorzata Kopka | Fundacja im. Heinricha Boella
Tomasz Kopoczyński | Konsul Honorowy Wielkiego Księstwa Luksemburga w Sopocie
Matthew Luxmoore | absolwent Akademii Solidarności 2014
Bartosz Marcinkowski | redaktor New Eastern Europe
Joanna Nowakowska | „Otwarta Rosja”
Bogdan Oleszek | Przewodniczący Rady Miasta Gdańska
Roman Oszarow | absolwent Akademii Solidarności 2014
Lech Parell | Redaktor Naczelny Radio Gdańsk
Marek Pędziwoł | dziennikarz, współpracownik Deutsche Welle
Sebastian Płóciennik | koordynator programu „Unia Europejska” Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych
Magdalena Pramfelt | Konsul Honorowy Królestwa Niderlandów w Gdańsku
Adam Reichardt | Redaktor Naczelny New Eastern Europe
Stanislav Secrieru | analityk Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych
Arkadiusz Szczepański | pracownik naukowy posła Bundestagu Dietmara Nietana
Wolfgang Templin | działacz opozycji demokratycznej NRD, publicysta
Karlina Wigura | Kultura Liberalna
Wojciech Wolf | Konsul Honorowy Wielkiego Księstwa Luksemburg w Łodzi
Olga Wysocka | zastępca dyrektora Instytutu Adama Mickiewicza


